РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	30
	января
	2023  года
	г. Благодарный
	№
	42-р

О внесении изменений в план мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Благодарненского городского округа Ставропольского края на 2023 год, утвержденный распоряжением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 03 августа 2022 года № 468-р

В    соответствии    с   Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Благодарненского городского округа Ставропольского края,

1. Внести в план мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Благодарненского городского округа Ставропольского края на 2023 год, утвержденный распоряжением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 03 августа 2022 года № 468-р  «Об утверждении плана мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Благодарненского городского округа Ставропольского края на 2023 год» (с изменениями, внесенными распоряжением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 января 2023 года № 40-р, следующие изменения:

1.1. Пункт 2 распоряжения изложить в следующей редакции:
«2. Установить администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края расходное обязательство на 2023 год по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Благодарненского городского округа Ставропольского края планом ремонта в сумме 166 044 360,42 (сто шестьдесят шесть миллионов сорок четыре тысячи триста шестьдесят) рублей  42 копейки, в том числе за счет средств бюджета Ставропольского края 157 742 142,40 (сто пятьдесят семь миллионов семьсот сорок две тысячи сто сорок два) рубля 40 копеек и за счет средств местного бюджета 8 302 218,02 (восемь миллионов триста две тысячи двести восемнадцать) рублей 02 копейки.».

1.2. Пункт 3 распоряжения изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить результат использования субсидии – прирост протяженности местных автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям, в результате проведения капитального ремонта и (или) ремонта местных автомобильных дорог, равный 10,604 км.»
1.3. План мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Благодарненского городского округа Ставропольского края на 2023 год изложить в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Кима С. В.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания

Глава
Благодарненского городского округа Ставропольского края

А. И. Теньков

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от 30 января 2023 года № 42-р

ПЛАН
мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Благодарненского городского округа Ставропольского края на 2023 год

	№ п/п
	Наименование объекта
	площадь (м²)
	объем работ (км)
	объем финансирования (рублей)

	общий
	краевой бюджет
	местный бюджет

	1
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Суворова
(от дома №73) в городе Благодарный Благодарненского городского округа Ставропольского края
	2 090
	0,380
	16 525 780,00
	15 699 491,00
	826 289,00

	2
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения   по   ул. Туманная (от пер. Куйбышева до пер. Безымянный) в городе Благодарный Благодарненского городского округа Ставропольского края
	3540
	0,845
	4 152 310,42
	3 944 694,90
	207 615,52

	3
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения   по  ул. Дорожная (от пер. Кочубея до пер. Куйбышева) в г. Благодарный Благодарненского городского округа Ставропольского края

	1 500
	0,300
	1 735 700,00
	1 648 915,00
	86 785,00

	4
	Ремонт участков автомобильной дороги общего пользования местного   значения    по   пл. Трудовая (от ул. Калинина), ул. Лазо (от ул. Калинина) в городе Благодарный Благодарненского городского округа Ставропольского края
	3 700
	1,015
	7 346 050,00
	6 978 747,50
	367 302,50

	5
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Дорожная в хуторе Красный Ключ Благодарненского городского округа Ставропольского края
	3 340
	0,668
	6 661 590,00
	6 328 510,50
	333 079,50

	6
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения   по    пер. Мирный (от ул. Красная) в селе Бурлацкое Благодарненского городского округа Ставропольского края
	810
	0,180
	990 320,00
	940 804,00
	49 516,00

	7
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Красная (от дома № 50 до дома № 188) в селе Мирное Благодарненского городского округа Ставропольского края
	8 100
	1,620
	10 484 260,00
	9 960 047,00
	524 213,00

	8
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Заречная (от дома № 17 до дома № 1) в хуторе Большевик Благодарненского городского округа Ставропольского края
	1 350
	0,270
	1 290 880,00
	1 226 336,00
	64 544,00

	9
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Манкаева  в ауле Эдельбай Благодарненского городского округа Ставропольского края
	5 750
	1,150
	7 805 510,00
	7 415 234,50
	390 275,50

	10
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по пер. Огородный (от ул. Советская до ул. Ленина)  в селе Спасское Благодарненского городского округа Ставропольского края
	1 500
	0,300
	1 812 040,00
	1 721 438,00
	90 602,00

	11
	Ремонт участка  автомобильной  дороги общего пользования местного значения по улице Набережная  (от пер. Мирный)  в селе Бурлацкое Благодарненского городского округа Ставропольского края
	5 607
	1,246
	7 239 920,00
	6 877 924,00
	361 996,00

	12
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Чапаева (от переулка Безымянный до переулка Кочубея) в городе Благодарный Благодарненского городского округа Ставропольского края
	7 380
	1,230
	47 868 150,00
	45 474 742,50
	2 393407,50

	13
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Советская (от дома № 355) в городе Благодарный Благодарненского городского округа Ставропольского края
	8 400
	1,400
	52 131 850,00
	49 525 257,50
	2 606 592,50

	Итого
	53 067
	10,604
	166 044 360,42
	157 742 142,40
	8 302 218,02

	Первый заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

Н.Д. Федюнина